Aus Wien H.H.St.A. Urkunden orig. membr. lit. clausa c. bulla plumb. pend. (an der
Hansschmur). Auf der Rückseite Archivnotiz saec. 16 Der Griechischen potschaft
verhorung || unkeuschheit der Hungerischen pfaffen || 1437 || babst.

In Rom Vatik. Arch. Reg. 366 fol. 214^{ab} cop. chart. coeva. Dat. 7 idus junii. Es
folgen fol. 215^a Angaben über entsprechende Schreiben an die Könige von Frankreich,
England, Portugal und Sizilien.

Gedruckt bei Justinianus, Acta concilii Florentini (Romae 1638) p. 16-17 nr. 7, ohne
spezielle Quellenangabe, aber (laut Vorrede) nach einer Vatikan. Vorlage (wohl der
von uns notierten); Raynaldus, Ann. eccl. ad a. 1437 nr. 10 (im Auszug) nach der
von uns notierten Vatikan. Vorlage; Conc. coll. regia 33, 30-31; Harduin 9, 687-688;
Labbe-Cossart (2. Ausg.) 18, 861-862; Lünig, Reichs-A.: Spic. eccl. 1, 740; Cecconi,
Studi storici sul concilio di Firenze p. CCCL-CCCLI nr. 131, überall mit unvollstän-
digen bzw. falschem Datum. — Erwähnt bei Aschbach 4, 371 (mit dem falschen
Datum: 5 Juni) nach Raynaldus.

Eugenius episcopus servus servorum dei carissimo in Christo filio Sigismundo
Romanorum imperatori et Hungarie ac Boemie regi illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. cum proximis diebus venissent Bononiam ad nos dilecti filii Johannes
Bissipatus^a et Emanuel Tracagnoti Uulctis^b, oratores carissimi in Christo filii nostri...
imperatoris Grecorum et venerabilis fratris .. patriarche Constantinopolitani, qui dudum
fuerant in concilio Basiliensi, petiverunt audiri in consistorio generali, quod nos illis
faciliter concessimus, attenta magnitudine rerum, quas tractare advenerant. cumque eos
in dicto consistorio audiremus¹, fecerunt expositionem suam, cui postea respondimus in
simili consistorio, prout contineri videbis in litteris² apostolicis, quas tue celsitudini
mittimus. predicti etiam oratores audita nostra concessione et approbatione eorum, que
petiverant, ejusmodi approbationem nostram habuerunt³ ratam, prout ex instrumento⁴
advocati fiscalis patet, quod etiam mittimus alligatum. per eosdem etiam dies accidit,
quod venerabilis frater episcopus Divensis^c et dilectus filius Nicolaus de Cusa oratores
a Basiliensi concilio hac de causa missi ad nos venerunt et eis apud nos existentibus
a dilectis filiis .. communitate Florentie responsionem et certitudinem habuimus, quod
omnia, que juxta formam decreti⁵ ad hoc negotium necessaria erant, cumulativissime
paraverant. hincque constituimus, quod predicti oratores Grecorum et concilii Basiliensis
simul cum nostris nuntiis propediem in Greciam navigent. quare, domino concedente
omnia nobis optime disposita et parata videntur, que pro unione occidentalis et orientalis
ecclesie videbantur necessaria. itaque velit tua sublimitas omnia facere dicere disponere
et ordinare, que hujusmodi Grecorum reductioni et eorum ecclesie cum nostra unioni
judicabis et intelliges posse conducere, ut diebus nostris et tuis precipuum hoc augmen-
tum suscipiat catholica fides Christiana, quanquam^d sperari posse videmus plurima bona
multi facienda unionem predictam, cum facta erit, concedente domino sequutura. ceterum
summa cum displicentia audivimus quosdam hereticos in regno tuo Hungarie per hec